
COMUNE DI ASSAGO
Città Metropolitana di Milano

DETERMINAZIONE N. 264 DEL 12/06/2024

AREA POLITICHE SOCIALI E ISTRUZIONE
Firmato digitalmente il Responsabile di Area:

Silva Cristina

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA AMMISSIONE ASILO NIDO 
ANNO EDUCATIVO 2024-2025; RETTIFICA DETERMINAZIONE 230/2024 
DEL 27/05/2024. 



 IL RESPONSABILE DELL’AREA POLITICHE SOCIALI E ISTRUZIONE

Richiamata la Determinazione n. 16 del 26/01/2024 di approvazione del “Bando iscrizione Asilo Nido 
a.e. 2024-2025”;

Premesso che il Comune di Assago con Delibera di C.C. n. 7 del 23.03.2023 ha approvato la modifica 
al Regolamento amministrativo Asili Nido Comunali approvato con Delibera di C.C. n. 2 del 
31.01.2018;

Richiamata la precedente Determinazione n. 230 del 27/05/2024 di Approvazione Graduatoria 
Ammissione Asilo Nido anno educativo 2024-2025, che al paragrafo 3, prevedeva, durante la 
pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio del Comune, n. 15 giorni di tempo entro i quali sarebbe 
stato possibile inoltrare al Responsabile Area Politiche Sociali e Istruzione, eventuali ricorsi, rilievi 
o reclami;

Preso atto che nei termini previsti è pervenuto n.1 rilievo da n.1 genitore, via e.mail ordinaria in data 
30 maggio 2024, di richiesta parziale revisione del punteggio attribuito;  

Rilevato che l’osservazione di cui sopra è stata accolta e si è provveduto pertanto a modificare il 
punteggio attribuito;

Considerato che ciò implica solamente la modifica della posizione dei bambini già ammessi nella 
graduatoria precedentemente approvata; 

Preso atto che in data 7 giugno 2024 sono scaduti i termini per l’accettazione/rinuncia del posto di 
asilo nido 2024-2025 e verificato che le famiglie di nr. 2 bambini ammessi hanno rinunciato 
all’iscrizione per l’a.e. 2024-2025 e costatato altresì della rinuncia di una famiglia di un bambino non 
residente in lista d’attesa;

Dato atto che il numero dei bambini riconfermati da precedente anno educativo e di nuova 
ammissione, con riferimento alla Determinazione n. 230/2024, rimane invariato;

Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica della Graduatoria del Bando di Asilo Nido approvata con 
Determinazione n. 230 del 27/05/2024, come da allegato prospetto/tabella;

Visti:

-il D. Lgs n. 267/2000 che ha approvato il TUEL;

-lo Statuto Comunale;

-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 31/07/2023 avente ad oggetto: “Adozione del 
Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2024/2026;

-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 21/12/2023 avente ad oggetto: “Approvazione 
nota di aggiornamento Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026”;



-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 21/12/2023 avente ad oggetto: “Approvazione del 
Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026”;

-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 08/02/2024 avente ad oggetto: “Approvazione Piano   
Esecutivo di Gestione 2024/2026 Parte contabile”;

-la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 23/04/2024 avente ad oggetto: “Esame ed 
Approvazione Rendiconto della Gestione – Esercizio Finanziario 2023”;

-il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 271 
del 21/12/2010 e modificato da ultimo con deliberazione di G.C. n. 65 dell’11/05/2023; 

-il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzato approvato con Deliberazione di C.C. n. 36 del 
19/07/2017; 

-il D.lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;

-il D.lgs. 33/2013 - Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

-l’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012 n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione” modificato dall’art.8, 
comma 2, della Legge n.69/2015;

Ritenuta ed attestata:

• l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis 
della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge Anticorruzione n. 190/2012;

• la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs n. 
267/2000 e s.m.i.;

Visto il decreto del Sindaco n. 23 del 21.12.2023 di nomina di titolare di posizione organizzativa;

Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo ufficio ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 107 e 109 del TUEL;

DETERMINA

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Di approvare come da allegato la rettifica alla graduatoria di cui a precedente Determinazione n. 
230 del 27/05/2024 per l’ammissione al servizio di Asilo Nido Comunale dei bambini di età 
compresa tra i 3/36 mesi, per l’anno educativo 2024/2025;



3) Di dare atto che tutti gli ammessi in graduatoria presentano i requisiti richiesti dal Regolamento 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.7/2023;

4) Di precisare che la suddetta graduatoria sarà pubblicata, all’Albo Pretorio del Comune per n.15 
giorni entro i quali sarà possibile inoltrare al Responsabile Area Politiche Sociali e Istruzione,  
eventuali ricorsi, rilievi o reclami; 

5)  Di dare atto che la graduatoria sarà pubblicata sul sito web del Comune e sarà valida sino al 
termine dell’anno educativo cui si riferisce;

6) Di procedere a dare comunicazione ai nuovi aventi diritto della disponibilità del posto all’Asilo 
Nido per l’anno 2024/2025;

7) Di dare atto che il presente provvedimento non necessita di copertura finanziaria;

8) Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di questo 
Ente   per 15 giorni consecutivi.

Assago, 12/06/2024

IL RESPONSABILE DI AREA
Silva Cristina

Documento firmato digitalmente

  (Milano)



Allegato alla determinazione di approvazione della Graduatoria Bando di Asilo nido 2024/2025 
 

GRADUATORIA BANDO DI ASILO NIDO ANNO EDUCATIVO 2024-2025 - BAMBINI RESIDENTI 

AMMESSI 
 

Posizione 
Id richiesta- 
Protocollo 

Punteggio ISEE 

ACCETTAZIONE 
POSTO NIDO 

D’INFANZIA A.E. 
2024-2025 

1 7297 8 omissis SI 
2 7298 8 omissis SI 
3 7353 8 omissis SI 
4 7272 7 omissis SI 
5 7278 7 omissis SI 
6 7336 7 omissis SI 

7 7343 7 omissis SI 
8 7370 7 omissis SI 

9 7308 6 omissis SI 
 7280 6 omissis NO 

10 7407 6 omissis SI 
 7357 6 omissis NO 

11 7321 6 omissis SI 
12 7352 6 omissis SI 
13 7303 6 omissis SI 
14 7286 6 omissis SI 
15 7322 6 omissis SI 
16 7276 6 omissis SI 
17 7365 6 omissis SI 
18 7315 6 omissis SI 

19 7296 6 omissis SI 
20 7331 6 omissis SI 

21 7287 6 omissis SI 
22 7326 6 omissis SI 

23 7281 6 omissis SI 
24 7271 6 omissis SI 
25 7341 6 omissis SI 

26 7288 6 omissis SI 
27 7307 6 omissis SI 
28 7320 6 omissis SI 
29 7346 6 omissis SI 
30 7306 6 omissis SI 
31 7279 6 omissis SI 
32 7273 6 omissis SI 

33 7274 6 omissis SI 
34 7342 6 omissis SI 
35 7318 6 omissis SI 
36 7363 6 omissis SI 

37 7362 6 omissis SI 
38 7319 6 omissis SI 
39 7312 6 omissis SI 
40 7294 6 omissis SI 
41 7317 6 omissis SI 



 

 
 

BAMBINI RESIDENTI AMMESSI A SEGUITO RINUNCIA POSTO NIDO D’INFANZIA A.E. 2024-

2025 DEI BAMBINI AMMESSI CON DETERMINAZIONE N. 230 DEL 27/05/2024 

 

Posizione 
Id richiesta- 
Protocollo Punteggio ISEE 

61 7325 3 omissis 

62 7270 3 omissis 

 

LISTA DI ATTESA GRADUATORIA BANDO DI ASILO NIDO ANNO EDUCATIVO 2024-2025 -

BAMBINI RESIDENTI 
 

Posizione 
Id richiesta- 
Protocollo Punteggio ISEE 

1 7291 3 omissis 

2 7361 3 omissis 

 

LISTA DI ATTESA GRADUATORIA BANDO DI ASILO NIDO ANNO EDUCATIVO 2024-2025 –  

BAMBINI NON RESIDENTI CON ALMENO UN GENITORE CHE LAVORA AD ASSAGO 

 

Posizione 
Id richiesta- 
Protocollo Punteggio ISEE 

 

1 7299 7 omissis  
 7275 6 omissis   RINUNCIA 

 2 7289 6 omissis  
3 7302 6 omissis  
4 7327 6 omissis  
5 7364 6 omissis  

42 7283 6 omissis SI 
43 7284 6 omissis SI 
44 7290 6 omissis SI 
45 7292 6 omissis SI 
46 7293 6 omissis SI 
47 7310 6 omissis SI 
48 7311 6 omissis SI 
49 7313 6 omissis SI 
50 7314 6 omissis SI 
51 7330 6 omissis SI 
52 7332 6 omissis SI 
53 7334 6 omissis SI 
54 7344 6 omissis SI 
55 7351 6 omissis SI 
56 7359 6 omissis SI 
57 7285 5 omissis SI 
58 7328 5 omissis SI 
59 7356 4 omissis SI 
60 7337 3 omissis SI 



LISTA DI ATTESA GRADUATORIA BANDO DI ASILO NIDO ANNO EDUCATIVO 2024-2025 –      

BAMBINI NON RESIDENTI 
 

Posizione 
Id richiesta- 
Protocollo 

Punteggio ISEE 

1 7350 8 omissis 

2 7379 7 omissis 

3 7382 7 omissis 

4 7309 6 omissis 
5 7360 6 omissis 

6 7355 6 omissis 
7 7277 6 omissis 
8 7345 6 omissis 

 


		2024-06-12T16:40:17+0200
	silva cristina




